
Regeling vaststelling formatie ambulante begeleiding voor visueel
gehandicapte leerlingen in het MBO

Regeling vaststelling formatie instellin-
gen voor speciaal en voortgezet speciaal
onderwijs aan visueel gehandicapte leer-
lingen ten behoeve van het verzorgen
van ambulante begeleiding voor leerlin-
gen in het MBO voor de periode januari
tot augustus 2006

11 december 2005/Nr. PO/
ZO-2005/51606

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 117, vijfde lid, van de
Wet op de expertisecentra;

Besluit:

Artikel 1
Ten behoeve van het verzorgen van
ambulante begeleiding aan leerlingen
met een visuele handicap in het MBO
wordt:

aan het bevoegd gezag van Bartiméus
Onderwijsinstellingen voor visueel
gehandicapte leerlingen te Zeist voor de
periode januari tot augustus 2006, 512
formatierekeneenheden verstrekt;

aan het bevoegd gezag van de Stich-
ting Convergo Onderwijsinstelling voor
visueel gehandicapte leerlingen te Grave
voor de periode januari tot augustus
2006, 784 formatierekeneenheden ver-
strekt;

aan het bevoegd gezag van het
Koninklijk Instituut tot Onderwijs van

a. 

b. 

c. 

Slechtzienden en Blinden te Huizen
worden voor de periode januari tot
augustus 2006, 400 formatierekeneenhe-
den verstrekt;

aan het bevoegd gezag van Visio
Onderwijsinstellingen Noord te Haren
worden voor de periode januari tot
augustus 2006, 320 formatierekeneenhe-
den verstrekt.

Artikel 2. Bekendmaking
Deze regeling zal worden geplaatst in de
Staatscourant.

Artikel 3. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de derde dag na de dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4. Citeertitel
Deze regeling kan worden aangehaald
als: Regeling vaststelling formatie ambu-
lante begeleiding voor visueel gehandi-
capte leerlingen in het MBO.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Ingevolge artikel 117, vijfde lid, van de
Wet op de expertisecentra ontvangen de
instellingen voor onderwijs aan visueel
gehandicapte kinderen een bij

d. 

ministeriële regeling vast te stellen aan-
tal formatierekeneenheden in verband
met de visuele handicap van de leerlin-
gen van de instelling en de vervulling
van de taken, bedoeld in artikel 9, onder
b en c, van de Wet op de expertisecen-
tra. Met voorliggende regeling wordt de
formatie voor de instellingen voor speci-
aal en voortgezet speciaal onderwijs aan
visueel gehandicapte kinderen uitge-
breid ten behoeve van de ambulante
begeleiding aan leerlingen ingeschreven
bij een instelling voor Middelbaar
beroepsonderwijs (MBO).
   In het voorjaar 2007 is de vijfjaarlijkse
evaluatie voorzien van het bekostigings-
niveau van de instellingen voor onder-
wijs aan visueel gehandicapte kinderen.
In deze evaluatie wordt ook de formatie
voor de ambulante begeleiding van leer-
lingen in het MBO meegenomen. Of er
een budgetaanpassing plaats zal vinden
hangt zowel af van feitelijke leerling-
ontwikkeling als van de ruimte binnen
de Rijksbegroting.
   Op grond van voorliggende regeling
ontvangen de scholen voor speciaal en
voortgezet speciaal onderwijs aan visu-
eel gehandicapte leerlingen formatie
voor de ambulante begeleiding van leer-
lingen in het MBO voor de periode van
januari tot augustus 2006. Vanaf school-
jaar 2006/07 ontvangen de instellingen
lumpsumbekostiging voor genoemde
taak.

OCW

Uit: Staatscourant 13 januari 2006, nr. 10 / pag. 70 1


